
1 
 
 

                              
  
 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ΘΕΜΑ: Διαδικασία εισαγωγής των μαθητών/τριών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών 

Σχολείων για το σχολικό έτος 2025-2026 

Σχετ.: 1. Η με αρ. πρωτ. 20923/Δ2/23-02-2021 Υ.Α. «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» (Β΄ 878) 

2. Η υπό στοιχεία Φ1/117162/ΓΔ4/20-09-2021 εγκύκλιος του Υπουργείου Παιδείας (ανακοινοποίηση 

στο ορθό στις 21-9-2021) 

 

Λαμβάνοντας υπόψη την με αρ. πρωτ. 20923/Δ2/23-02-2021 Υ.Α. «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» 

(Β΄ 878), σας ενημερώνουμε ότι στην Α΄ τάξη των Μουσικών Σχολείων (Γυμνασίων) εγγράφονται 

μαθητές/τριες απόφοιτοι/ες Δημοτικών Σχολείων, εφόσον επιτύχουν σε εξετάσεις που διενεργούνται 

για την επιλογή μαθητών/τριών που θα φοιτήσουν στην Α΄ τάξη των Μουσικών Σχολείων 

(Γυμνασίων). 

Σύμφωνα με το άρθρο 12 του ν. 4800/21-05-2021 (Α΄ 81), το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 1519 

ΑΚ, ορίζεται ότι: «Όταν η επιμέλεια ασκείται από τον έναν γονέα ή έχει γίνει κατανομή της μεταξύ των 

γονέων, οι αποφάσεις […] καθώς και για ζητήματα εκπαίδευσης που επιδρούν αποφασιστικά στο 

μέλλον του, λαμβάνονται από τους δύο γονείς από κοινού. […] Για την μεταβολή του τόπου διαμονής 

του τέκνου που επιδρά ουσιωδώς στο δικαίωμα επικοινωνίας του γονέα με τον οποίο δεν διαμένει το 

τέκνο, απαιτείται προηγούμενη έγγραφη συμφωνία των γονέων ή προηγούμενη δικαστική απόφαση 

που εκδίδεται μετά από αίτηση ενός από τους γονείς [...]». Σε περιπτώσεις όπου δεν υφίσταται η 

απαιτούμενη συναίνεση και των δύο γονέων/κηδεμόνων θα πρέπει να εφαρμόζεται αναλογικά το 

τελευταίο εδάφιο της διάταξης του άρθρου 1512 ΑΚ, σύμφωνα με την οποία ορίζεται ότι: «Κατά την 

άσκηση της γονικής μέριμνας οι γονείς καταβάλλουν προσπάθεια για την εξεύρεση κοινά αποδεκτών 

λύσεων. Αν διαφωνούν, αποφασίζει το δικαστήριο». 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
Αθήνα,       15-04-2025 
Αρ. Πρωτ.    42338/Δ2 

ΠΡΟΣ: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

 Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης  

 Διευθύνσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 

 Συμβούλους Εκπαίδευσης Π.Ε. & Δ.Ε. (μέσω 
των Δ/νσεων Π.Ε. & Δ.Ε.) 

 Δημοτικά Σχολεία (μέσω των Δ/νσεων Π.Ε.) 

 Μουσικά Σχολεία  
(μέσω των Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης) 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ, 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 
 ----- 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Θ. Κανελλοπούλου 
 Μ. Ναστάκος 
Τηλέφωνο 210-3443010 
 210-3443299 

 
 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.04.15
09:28:18 EEST
Reason:
Location: Athens

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Τ1Ν46ΝΚΠΔ-ΠΚΑ



2 
 
 

Συνεπώς, για την εισαγωγή μαθητών/τριών στα Μουσικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2025-2026, οι 

γονείς/κηδεμόνες των υποψήφιων μαθητών/τριών από τις 2 Μαΐου έως τις 2 Ιουνίου 2025 (επειδή 

31 Μαΐου 2025 είναι Σάββατο) και ώρα 14:00 υποβάλλουν από κοινού με οποιοδήποτε πρόσφορο 

τρόπο αίτηση συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής αποκλειστικά και μόνο στο Μουσικό Σχολείο της 

περιοχής όπου κατοικεί ο/η υποψήφιος/α. Οι γονείς/κηδεμόνες των υποψήφιων μαθητών/τριών των 

Μουσικών Σχολείων Αττικής μαζί με την αίτηση στο Μουσικό Σχολείο οφείλουν να αποστείλουν 

λογαριασμό κοινής ωφέλειας (ύδρευσης ή ρεύματος ή τηλεφώνου) ή άλλο πρόσφορο αποδεικτικό 

μέσο από το οποίο να αποδεικνύεται ρητώς η διεύθυνση της μονίμου κατοικίας του/της 

υποψηφίου/ας. 

Αν δεν συντρέχει η απαιτούμενη συναίνεση των γονέων/κηδεμόνων για τη συμμετοχή στις εν 

θέματι εξετάσεις δεν δύναται να συμμετάσχει ο/η υποψήφιος/α σε αυτές, παρά μόνο αν 

προσκομισθεί δικαστική απόφαση (προσωρινή διαταγή, απόφαση ασφαλιστικών μέτρων, οριστική 

δικαστική απόφαση) που το επιτρέπει.  

Σημειωτέον ότι στο άρθρο 1519 ΑΚ δεν υπάγεται η περίπτωση που ένας εκ των γονέων/κηδεμόνων 

έχει προσκομίσει δικαστική απόφαση που ρυθμίζει θέματα επιμέλειας – επικοινωνίας και η οποία 

έχει καταστεί αμετάκλητη μέχρι και τις 16.09.2021. Ως αμετάκλητη δικαστική απόφαση θεωρείται α) 

απόφαση του Αρείου Πάγου που έχει εκδοθεί μέχρι τις 16.09.2021 και β) απόφαση του Πρωτοδικείου 

ή Εφετείου κατά της οποίας δεν έχει ασκηθεί το ένδικο μέσο της αναίρεσης. Στην υπό β) περίπτωση, 

οι Διευθυντές/ντριες των σχολικών μονάδων θα πρέπει να ζητούν και πιστοποιητικό περί μη άσκησης 

ένδικων μέσων από το οποίο θα συνάγεται ότι η προσκομιζόμενη δικαστική απόφαση έχει καταστεί 

αμετάκλητη μέχρι την έναρξη ισχύος του ν. 4800/2021, ήτοι τις 16.09.2021. 

Συνεπώς, οι γονείς/κηδεμόνες υποχρεούνται να υποβάλουν δια ζώσης ή να αποστείλουν 

ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή με κάθε άλλο πρόσφορο τρόπο στο Μουσικό Σχολείο πέραν 

της αίτησης συμμετοχής στις εν θέματι εξετάσεις και τα κάτωθι έγγραφα: 

1) Λογαριασμό κοινής ωφέλειας (ύδρευσης ή ρεύματος ή τηλεφώνου) ή άλλο πρόσφορο 

αποδεικτικό μέσο από το οποίο να αποδεικνύεται ρητώς η διεύθυνση της μονίμου κατοικίας του/της 

υποψηφίου/ας. 

2) Αντίγραφο ταυτότητας γονέων/κηδεμόνων ή αντίγραφο ταυτότητας γονέα/κηδεμόνα. 

3) Δικαστική απόφαση (προσωρινή διαταγή, απόφαση ασφαλιστικών μέτρων, οριστική δικαστική 

απόφαση) αν και εφόσον δεν υφίσταται συναίνεση των δύο γονέων/κηδεμόνων. Δύναται να 

προσκομισθεί επίσης και πιστοποιητικό περί μη άσκησης ένδικων μέσων, προκειμένου να βεβαιωθεί 

ότι επήλθε το αμετάκλητο της δικαστικής απόφασης μέχρι και τις 16.09.2021 - και άρα δεν 

εφαρμόζεται το 1519 ΑΚ-, σύμφωνα με όσα ορίζει η υπό στοιχεία Φ1/117162/ΓΔ4/20-09-2021 

εγκύκλιος του Υπουργείου Παιδείας (ανακοινοποίηση στο ορθό στις 21-9-2021). 

Οι Διευθυντές/ντριες των Μουσικών Σχολείων, αφού προβούν σε έλεγχο των αιτήσεων, τις 

πρωτοκολλούν αποστέλλοντας τον αριθμό πρωτοκόλλου στους/στις αιτούντες/αιτούσες. 

ΑΔΑ: 9Τ1Ν46ΝΚΠΔ-ΠΚΑ



3 
 
 

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την υποβολή της αίτησης οι ενδιαφερόμενοι 

γονείς/κηδεμόνες δύνανται να απευθύνονται τηλεφωνικά ή μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στo 

Μουσικό Σχολείο, όπου υπέβαλαν την αίτησή τους. 

Οι Διευθυντές/ντριες των Μουσικών Σχολείων αποστέλλουν μετά τη λήξη της διαδικασίας 

αποστολής αιτήσεων των γονέων/κηδεμόνων, ήτοι στις 2 Ιουνίου 2025, τον συνολικό αριθμό των 

πρωτοκολλημένων αιτήσεων που κατατέθηκαν στο σχολείο τους στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

spoudonde@minedu.gov.gr. 

Για τον καθορισμό των ημερομηνιών των εξετάσεων θα γίνει εγκαίρως ενημέρωση με νέο έγγραφο. 

Ως προς τις εγγραφές εφαρμόζεται και η υπό στοιχεία Φ1/117162/ΓΔ4/20-09-2021 εγκύκλιος του 

Υπουργείου Παιδείας (ανακοινοποίηση στο ορθό στις 21-9-2021). 

Τέλος, οι Διευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ενημερώνουν με 

κάθε πρόσφορο τρόπο τους γονείς/κηδεμόνες των μαθητών/τριών της ΣΤ΄ τάξης των Δημοτικών 

Σχολείων. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Επισυνάπτονται: 
1. Κατάλογος Μουσικών Σχολείων 
2. Υπόδειγμα αίτησης γονέα/κηδεμόνα υποψηφίου/ας Μ.Σ. 
3. Υπεύθυνη δήλωση 
4. Χωροταξική κατανομή Αττικής  
5. Η υπό στ. Φ1/117162/ΓΔ4/20-09-2021 εγκ. του Υπ. Παιδείας (ανακ. στο ορθό στις 21-9-2021) 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικoύ Γραμματέα ΠΕ, ΔΕ και Ειδ. Αγωγής  
3. Γεν. Δ/νση Σπ. Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Σπουδών Προγρ/των και Οργάνωσης Π.Ε. Τμ. Α΄ 
5. Διεύθυνση Σπουδών, Προγρ/των & Οργάνωσης Δ.Ε., Τμ. Α΄ 
6. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 

mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Τ1Ν46ΝΚΠΔ-ΠΚΑ



1 

 

 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΣΕΙΡΑ ΤΗΣ Δ΄ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 

ΜΑΡΟΥΣΙ, 21-9-2021 
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ 

 
 

        Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο  
           
           Βαθμός Ασφαλείας:  
           Να διατηρηθεί μέχρι: 

           Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 
           Μαρούσι,  20-09-2021 

   
          Αρ. Πρωτ. :  Φ1/117162/ΓΔ4 

  
ΠΡΟΣ :   
 
 
         
     

 

 
ΘΕΜΑ : Ενημέρωση σχετικά με την εφαρμογή του ν. 4800/21-5-2021 (Α΄ 81) για τις    
              εγγραφές/μετεγγραφές μαθητών/τριών Α/βάθμιας και Β/βάθμιας Εκπαίδευσης 

 

Α) Με το άρθρο 12 του ν. 4800/21-05-2021 (Α΄ 81) αντικαταστάθηκε το άρθρο 1519 ΑΚ και 

έχει ως εξής: «Όταν η επιμέλεια ασκείται από τον έναν γονέα ή έχει γίνει κατανομή της μεταξύ 

των γονέων, οι αποφάσεις για την ονοματοδοσία του τέκνου, για το θρήσκευμα, για ζητήματα 

υγείας του, εκτός από τα επείγοντα και τα εντελώς τρέχοντα, καθώς και για ζητήματα 

εκπαίδευσης που επιδρούν αποφασιστικά στο μέλλον του, λαμβάνονται από τους δύο γονείς 

από κοινού. Τα δύο τελευταία εδάφια του άρθρου 1510 και το άρθρο 1512 εφαρμόζονται 

αναλόγως. Για την μεταβολή του τόπου διαμονής του τέκνου που επιδρά ουσιωδώς στο 

δικαίωμα επικοινωνίας του γονέα με τον οποίο δεν διαμένει το τέκνο, απαιτείται 

προηγούμενη έγγραφη συμφωνία των γονέων ή προηγούμενη δικαστική απόφαση που 

εκδίδεται μετά από αίτηση ενός από τους γονείς. Το δικαστήριο μπορεί να διατάξει κάθε 

                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε.  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ.Ε.  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
 

 

 

Ταχ. Δ/νση  :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  :  151 80 -  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα  :  www.minedu.gov.gr  
email :  spoudonde@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες       : Α. Ρηνάκη (Π.Ε.) 
                                 Α. Νιγιάννης (Δ.Ε.) 
                                 Ι. Ζυμβρακάκης (Ε.Α.Ε.) 
                                 Ι. Καπουτσής (Ε.Ε.) 
Τηλέφωνο :   210-344 3291 (Π.Ε.) 
                                210-344 2237 (Δ.Ε.) 
                                210-344 2191(Ε.Α.Ε.) 
                                210-344 3617 (Ε.Ε.) 

1. Περιφερειακές Δ/νσεις  Εκπαίδευσης 
της χώρας 

2. Διευθύνσεις  Π.Ε. & Δ.Ε. της χώρας 
3. Σχολικές μονάδες  

           (μέσω  των οικείων Δ/νσεων) 
4. Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών  και 

Επαγγελμάτων  info@sivitanidios.edu,gr 

.

 

Α

τ

τ

ι

κ

ή

ς 

                                                                                 

(μέσω των Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

                                                                                 
Ν. Αττικής)  

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:info@sivitanidios.edu,gr


2 

 

πρόσφορο μέτρο. Ο γονέας στον οποίο δεν έχει ανατεθεί η άσκηση της επιμέλειας έχει το 

δικαίωμα να ζητά από τον άλλο πληροφορίες για το πρόσωπο και την περιουσία του τέκνου». 

Β) Στο άρθρο 30 του ως άνω νόμου ορίζεται ότι η διάταξη του άρθρου 1519 ΑΚ, όπως αυτή 

παρατίθεται παραπάνω, ισχύει από τις 16.09.2021. Σύμφωνα με τη μεταβατική διάταξη του 

άρθρου 18 του ν. 4800/21-05-2021 η ρύθμιση του άρθρου 1519 ΑΚ, όπως παρατίθεται 

παραπάνω, εφαρμόζεται «και στις εκκρεμείς υποθέσεις επί των οποίων δεν έχει εκδοθεί, 

μέχρι την έναρξη ισχύος του, ήτοι 16.09.2021, αμετάκλητη δικαστική απόφαση. Συμφωνίες 

των γονέων σχετικά με την άσκηση της γονικής μέριμνας ή την επικοινωνία με το τέκνο που 

έχουν καταρτισθεί μέχρι την έναρξη ισχύος των νέων διατάξεων ισχύουν, εκτός αν το 

δικαστήριο προβεί σε διαφορετική ρύθμιση, ύστερα από αίτηση ενός εκ των γονέων, η οποία 

υποβάλλεται εντός προθεσμίας δύο (2) ετών από την έναρξη ισχύος του παρόντος».  

 

Γ) Από τον συνδυασμό των προαναφερόμενων διατάξεων προκύπτει ότι για να 

πραγματοποιηθούν εγγραφές/μετεγγραφές μαθητών/μαθητριών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,  από τις 16.09.2021 και εντεύθεν, απαιτείται η συναίνεση των 

γονέων/κηδεμόνων τους, αν πρόκειται για ανήλικους. Σε περιπτώσεις όπου δεν υφίσταται η 

απαιτούμενη συναίνεση και των δύο γονέων/κηδεμόνων θα πρέπει να εφαρμόζεται 

αναλογικά  το τελευταίο εδάφιο της  διάταξης του άρθρου 1512 ΑΚ, σύμφωνα με την οποία 

ορίζεται ότι: «Κατά την άσκηση της γονικής μέριμνας οι γονείς καταβάλλουν προσπάθεια για 

την εξεύρεση κοινά αποδεκτών λύσεων. Αν διαφωνούν, αποφασίζει το δικαστήριο». 

Ειδικότερα, αν η εγγραφή/μετεγγραφή του/της μαθητή/τριας συνεπάγεται μεταβολή του 

τόπου διαμονής του τέκνου, που επιδρά ουσιωδώς στο δικαίωμα επικοινωνίας του γονέα με 

τον οποίο δεν διαμένει το τέκνο, απαιτείται προηγούμενη έγγραφη συμφωνία των γονέων ή 

προηγούμενη δικαστική απόφαση που εκδίδεται μετά από αίτηση ενός από τους γονείς. Στην 

έννοια της δικαστικής απόφασης εμπίπτουν: προσωρινή διαταγή, απόφαση ασφαλιστικών 

μέτρων, οριστική δικαστική απόφαση. Τα παραπάνω εφαρμόζονται σε όλες τις περιπτώσεις 

εγγραφών/μετεγγραφών ανεξαρτήτως του χρόνου κατάθεσης της σχετικής αίτησης 

εγγραφής/μετεγγραφής, με την επιφύλαξη όσων αναφέρονται στο υπό στοιχείο Δ) της 

παρούσας.  

 

Δ) Τα παραπάνω οριζόμενα στο άρθρο 1519 ΑΚ δεν καταλαμβάνουν μόνο εκείνες τις 

περιπτώσεις που ένας εκ των γονέων έχει προσκομίσει δικαστική απόφαση που ρυθμίζει 



3 

 

θέματα επιμέλειας – επικοινωνίας και η οποία έχει καταστεί αμετάκλητη μέχρι και τις 

16.09.2021. Στην περίπτωση αυτή οι Διευθυντές/ντριες/Προϊστάμενοι/ες των σχολικών 

μονάδων θα πρέπει επιπλέον να ζητούν πιστοποιητικό περί μη άσκησης ενδίκων μέσων από 

το οποίο θα αποδεικνύεται ότι η προσκομιζόμενη δικαστική απόφαση έχει καταστεί 

αμετάκλητη μέχρι την έναρξη ισχύος του ν. 4800/2021, ήτοι, τις 16.09.2021.  

 

Εφιστούμε την προσοχή ότι στην εν λόγω περίπτωση, δεν εμπίπτει στην έννοια της δικαστικής 

απόφασης εκείνη που έχει εκδοθεί με την διαδικασία των ασφαλιστικών μέτρων αλλά 

απαιτείται οριστική δικαστική απόφαση που στις 16-09-2021 έχει καταστεί αμετάκλητη.  

 

Περαιτέρω, υπενθυμίζεται ότι η μέριμνα για το ανήλικο τέκνο είναι καθήκον και δικαίωμα 

των γονέων (γονική μέριμνα), οι οποίοι την ασκούν από κοινού και εξίσου. Η γονική μέριμνα 

περιλαμβάνει την επιμέλεια του προσώπου, τη διοίκηση της περιουσίας και την 

εκπροσώπηση του τέκνου σε κάθε υπόθεση ή δικαιοπραξία ή δίκη, που αφορούν το πρόσωπο 

ή την περιουσία του. Σε περίπτωση όπου η γονική μέριμνα παύει λόγω θανάτου, κήρυξης σε 

αφάνεια ή έκπτωσης του ενός γονέα, η γονική μέριμνα ανήκει αποκλειστικά στον άλλο. Αν ο 

ένας από τους δύο γονείς αδυνατεί να ασκήσει τη γονική μέριμνα για πραγματικούς λόγους ή 

γιατί είναι ανίκανος ή περιορισμένα ικανός για δικαιοπραξία, την ασκεί ο άλλος γονέας. Η 

επιμέλεια όμως του προσώπου του τέκνου ασκείται και από τον ανήλικο γονέα. 

 
                                                                                                                                   Με εντολή Υφυπουργού                                                                                   

               Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
                                                                                                   

    
 
                                                                                                                                  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ 
   
 

Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής  
4. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
5. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 
6. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής 
7. Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε.Μ.Σ. Τμήμα Σπουδών, Προγραμμάτων, Οργάνωσης και Μαθητικών Θεμάτων  
8. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. – Τμήμα Β΄    
9. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης – Τμήμα Β΄ 
10. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης - Τμήμα Β΄ 
11. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
12. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Δ.Ε. – Τμήμα Β΄ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 



          ΣΥΝ.1 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΑΤΑ ΑΛΦΑΒΗΤΙΚΗ ΣΕΙΡΑ: 

α/α ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ E-MAIL 

1 Αγρινίου  26410-53595 mail@gym-mous-agrin.ait.sch.gr 

2 Αθήνας 210-5130758 mail@gym-mous-athin.att.sch.gr 

3 Αλεξανδρούπολης  25510-26448 mail@gym-mous-alexandr.evr.sch.gr 

4 Αλίμου  
210-9963671 
2160049930 

mail@gym-mous-alim.att.sch.gr 

5 Αμυνταίου  23860-23224 mail@gym-mous-amynt.flo.sch.gr 

6 Άμφισσας  22650-23886 mail@gym-mous-amfiss.fok.sch.gr 

7 Αργολίδας  27510-89277 mail@gym-mous-argol.arg.sch.gr 

8 Άρτας  26810-85364 mail@gym-mous-artas.art.sch.gr 

9 Βαρθολομιού  26230-42749 gymmvar@sch.gr 

10 Βέροιας  23310-65787 mail@gym-mous-veroias.ima.sch.gr 

11 Βόλου  24210-71096 gymmousv@sch.gr 

12 Γιαννιτσών  23820-28999 mail@gym-mous-giann.pel.sch.gr 

13 Δράμας  25210-28191 
gymmdram@sch.gr 

mail@gym-mous-dramas.dra.sch.gr 

14 
Δυτικής Λέσβου 
(Καλλονή) 

2253025457 
mail@gym-mous-dytlesv.les.sch.gr 

gymmdytles@sch.gr 

15 Ζακύνθου  26950-45812 gymmousz@sch.gr 

16 
Ηγουμενίτσας 
(Μαζαρακιά) 

2665095617 mgymigoum@sch.gr 

17 Ηρακλείου  2810-761696 mail@gym-mous-irakl.ira.sch.gr 

18 Θερίσου-Χανίων  28210-88065 mail@gym-mous-theris.chan.sch.gr 

19 Θεσσαλονίκης  2310-300828 mail@gym-mous-thess.thess.sch.gr 

20 Ιλίου  
210-2384479 
210-2384855 

mail@gym-mous-iliou.att.sch.gr 

21 Ιωαννίνων  26510-65457 mail@gym-mous-ioann.ioa.sch.gr 

22 Καβάλας  2510-247190 
mail@gym-mous-kaval.kav.sch.gr 

gymmkav@sch.gr 

23 Καλαμάτας  27210-96966 mail@gym-mous-kalam.mes.sch.gr 

24 Καρδίτσας  24410-73970 gymmkard@sch.gr 

mailto:mail@gym-mous-agrin.ait.sch.gr
file://///srvfs01/Fileserver/Γ.Δ%20Σπουδ.%20Πρωτ.%20κ.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Δνση%20Σπ.%20Προγρ.%20και%20Οργάν.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Πρ.Σπουδών/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ%20ΜΣ_Ν_20/ΕΙΣΑΓΩΓΗ%20ΜΑΘΗΤΩΝ%20Α%20ΤΑΞΗ%202024_25/mail@gym-mous-athin.att.sch.gr
mailto:gymmalex@evr.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-alim.att.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-amynt.flo.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-amfiss.fok.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-argol.arg.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-artas.art.sch.gr
mailto:gymmvar@sch.gr
mailto:mail@gym-mous-veroias.ima.sch.gr
mailto:gymmousv@sch.gr
mailto:mail@gym-mous-giann.pel.sch.gr
mailto:gymmdram@sch.gr
file://///srvfs01/Fileserver/Γ.Δ%20Σπουδ.%20Πρωτ.%20κ.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Δνση%20Σπ.%20Προγρ.%20και%20Οργάν.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Πρ.Σπουδών/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ%20ΜΣ_Ν_20/ΕΙΣΑΓΩΓΗ%20ΜΑΘΗΤΩΝ%20Α%20ΤΑΞΗ%202024_25/mail@gym-mous-dytlesv.les.sch.gr
mailto:gymmousz@sch.gr
file://///srvfs01/Fileserver/Γ.Δ%20Σπουδ.%20Πρωτ.%20κ.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Δνση%20Σπ.%20Προγρ.%20και%20Οργάν.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Πρ.Σπουδών/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ%20ΜΣ_Ν_20/ΕΙΣΑΓΩΓΗ%20ΜΑΘΗΤΩΝ%20Α%20ΤΑΞΗ%202024_25/mgymigoum@sch.gr
file://///srvfs01/Fileserver/Γ.Δ%20Σπουδ.%20Πρωτ.%20κ.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Δνση%20Σπ.%20Προγρ.%20και%20Οργάν.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Πρ.Σπουδών/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ%20ΜΣ_Ν_20/ΕΙΣΑΓΩΓΗ%20ΜΑΘΗΤΩΝ%20Α%20ΤΑΞΗ%202024_25/mail@gym-mous-irakl.ira.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-theris.chan.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-thess.thess.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-iliou.att.sch.gr
mailto:m6944751990ail@gym-mous-ioann.ioa.sch.gr
file://///srvfs01/Fileserver/Γ.Δ%20Σπουδ.%20Πρωτ.%20κ.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Δνση%20Σπ.%20Προγρ.%20και%20Οργάν.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Πρ.Σπουδών/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ%20ΜΣ_Ν_20/ΕΙΣΑΓΩΓΗ%20ΜΑΘΗΤΩΝ%20Α%20ΤΑΞΗ%202024_25/mail@gym-mous-kaval.kav.sch.gr
mailto:gymmkav@sch.gr
mailto:mail@gym-mous-kalam.mes.sch.gr
mailto:gymmkard@sch.gr


25 Καστοριάς 24670-28605 mail@gym-mous-kastor.kas.sch.gr 

26 Κατερίνης  23510-31444 mail@gym-mous-kater.pie.sch.gr 

27 Κέρκυρας  26610-91573 mail@gym-mous-kerkyr.ker.sch.gr 

28 Κομοτηνής  25310-37236 mail@gym-mous-komot.rod.sch.gr 

29 Κορίνθου  27410-80251 mail@gym-mous-korinth.kor.sch.gr 

30 Λαμίας  22310-46476 mail@gym-mous-lamias.fth.sch.gr 

31 Λάρισας  2410-627121 mail@gym-mous-laris.lar.sch.gr 

32 Λασιθίου (Καβούσι) 28420-94886 mail@gym-mous-lasith.las.sch.gr 

33 Λευκάδας  26450-21625 mail@gym-mous-lefkad.lef.sch.gr 

34 Λιβαδειάς  22610-44117 mail@gym-mous-livad.voi.sch.gr 

35 Μυτιλήνης  22510-25797 mail@lyk-mous-mytil.les.sch.gr 

36 Ξάνθης  25410-92212 gymmousx@sch.gr 

37 Παλλήνης  210-6668547 mail@gym-mous-pallin.att.sch.gr 

38 Πάτρας 2610-641800 lykmpatr@sch.gr 

39 Πειραιά  210-4204426 
mail@gym-mous-peiraia.att.sch.gr 

msp@sch.gr 

40 Πρέβεζας  26820-29686 mail@gym-mous-prevez.pre.sch.gr 

41 Πτολεμαΐδας  24630-81775 mousptol@sch.gr 

42 Ρεθύμνου  28310-27553 mail@gym-mous-rethymn.reth.sch.gr 

43 Ρόδου  22410-65651 
gmousrod@sch.gr 

mail@gym-mous-rodou.dod.sch.gr 

44 Σάμου  22730-23497 mail@gym-mous-samou.sam.sch.gr 

45 Σερρών  23210-35353 mail@gym-mous-serron.ser.sch.gr 

46 Σιάτιστας  24650-23461 mail@gym-mous-siatist.koz.sch.gr 

47 Σπάρτης  27310-89069 mail@gym-mous-spart.lak.sch.gr 

48 Τρικάλων  24310-74471 
gymmtrik@sch.gr 

mail@gym-mous-trikal.tri.sch.gr 

49 Τρίπολης  2710-235440 mail@gym-mous-tripol.ark.sch.gr 

50 Χαλκίδας  22210-32910 mail@gym-mous-chalk.eyv.sch.gr 

51 Χίου  22710-81360 mail@gym-mous-chiou.chi.sch.gr 

mailto:mail@gym-mous-kastor.kas.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-kater.pie.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-kerkyr.ker.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-komot.rod.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-korinth.kor.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-lamias.fth.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-laris.lar.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-lasith.las.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-lefkad.lef.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-livad.voi.sch.gr
file://///srvfs01/Fileserver/Γ.Δ%20Σπουδ.%20Πρωτ.%20κ.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Δνση%20Σπ.%20Προγρ.%20και%20Οργάν.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Πρ.Σπουδών/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ%20ΜΣ_Ν_20/ΕΙΣΑΓΩΓΗ%20ΜΑΘΗΤΩΝ%20Α%20ΤΑΞΗ%202024_25/mail@lyk-mous-mytil.les.sch.gr
mailto:gymmousx@sch.gr
mailto:mail@lyk-mous-pallin.att.sch.gr
mailto:lykmpatr@sch.gr
file://///srvfs01/Fileserver/Γ.Δ%20Σπουδ.%20Πρωτ.%20κ.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Δνση%20Σπ.%20Προγρ.%20και%20Οργάν.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Πρ.Σπουδών/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ%20ΜΣ_Ν_20/ΕΙΣΑΓΩΓΗ%20ΜΑΘΗΤΩΝ%20Α%20ΤΑΞΗ%202024_25/mail@gym-mous-peiraia.att.sch.gr
mailto:msp@sch.gr
mailto:mail@gym-mous-prevez.pre.sch.gr
mailto:mousptol@sch.gr
mailto:mail@gym-mous-rethymn.reth.sch.gr
mailto:gmousrod@sch.gr
mailto:mail@gym-mous-serron.ser.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-samou.sam.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-siatist.koz.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-spart.lak.sch.gr
mailto:gymmtrik@sch.gr
mailto:mail@gym-mous-tripol.ark.sch.gr
mailto:mail@gym-mous-chalk.eyv.sch.gr
file://///srvfs01/Fileserver/Γ.Δ%20Σπουδ.%20Πρωτ.%20κ.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Δνση%20Σπ.%20Προγρ.%20και%20Οργάν.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Πρ.Σπουδών/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ%20ΜΣ_Ν_20/ΕΙΣΑΓΩΓΗ%20ΜΑΘΗΤΩΝ%20Α%20ΤΑΞΗ%202024_25/mail@gym-mous-chiou.chi.sch.gr


 

 ΣΥΝ.2 
 ….../……../2025 

 
            Αρ. Πρωτ. :…….………….. 

 

ΑΙΤΗΣΗ (γονέων/κηδεμόνων) 
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ/ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 

 

i)ΕΠΩΝΥΜΟ: 

……………………………………………………………………. 

ΟΝΟΜΑ: 

……………………………………………………………………. 

Σχέση με τον/τη μαθητή/τρια: 

……………………………………………………………………. 

Τηλέφωνο: 

……………………………………………………………………. 

E-mail: 

……………………………………………………………………. 

 

Τα παρακάτω στοιχεία (ii) δεν συμπληρώνονται ΜΟΝΟ 
στην περίπτωση εκείνη όπου υφίστανται δικαστική 
απόφαση, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην υπό 
στοιχεία Φ1/117162/ΓΔ4/20-9-2021 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας (ανακοινοποίηση στο ορθό 
21.09.2021)  

 

ii) ΕΠΩΝΥΜΟ: 

……………………………………………………………………. 

ΟΝΟΜΑ: 

……………………………………………………………………. 

Σχέση με τον/τη μαθητή/τρια: 

……………………………………………………………………. 

Τηλέφωνο: 

……………………………………………………………………. 

E-mail: 

……………………………………………………………………. 

 

Προς τη Διεύθυνση του Μουσικού Σχολείου 
(αναγράφετε το σχολείο στο οποίο υποβάλλετε την 
αίτηση) 
 
……………………………………………………………………. 
Παρακαλώ όπως δεχθείτε στη διαδικασία επιλογής 
μαθητών/μαθητριών για την Α΄ Τάξη του Μ.Σ. για το 
σχολικό έτος 2025-2026 τον/την 
 
………………………………………………………………………. 
(όνομα μαθητή/τριας) (επώνυμο μαθητή/τριας) 

που φοιτά στην ΣΤ΄ Τάξη και πρόκειται να απολυθεί 
από το …………….…………..................... 

δημόσιο / ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο. 
                                
                                           Οι αιτούντες  
   (υπογραφές) 
 
 
                  
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ ΥΠΟΒΑΛΛΩ: 
1. Λογαριασμό κοινής ωφέλειας (ύδρευσης ή 

ρεύματος ή τηλεφώνου) ή άλλο πρόσφορο 
αποδεικτικό μέσο. 

2. Αντίγραφο ταυτότητας γονέων/κηδεμόνων ή 
αντίγραφο ταυτότητας γονέα/κηδεμόνα. 

3. Τυχόν δικαστική απόφαση (προσωρινή διαταγή, 
απόφαση ασφαλιστικών μέτρων, οριστική δικαστική 
απόφαση) αν και εφόσον δεν υφίσταται συναίνεση 
των δύο γονέων/κηδεμόνων. Δύναται να 
προσκομισθεί επίσης και πιστοποιητικό περί μη 
άσκησης ένδικων μέσων, προκειμένου να βεβαιωθεί 
ότι επήλθε το αμετάκλητο της δικαστικής απόφασης 
μέχρι και τις 16.09.2021 - και άρα δεν εφαρμόζεται 
το 1519 ΑΚ -, σύμφωνα με όσα ορίζει η υπό στοιχεία 
Φ1/117162/ΓΔ4/20-09-2021 εγκύκλιος του 
Υπουργείου Παιδείας (ανακοινοποίηση στο ορθό 
στις 21-9-2021)                                                   



 

ΣΥΝ.3 

 

Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΙΤΗΣΗ ΕΠΕΧΕΙ ΘΕΣΗ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 8 ΤΟΥ Ν. 

1599/1986, ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ/ΤΗΣ/ΩΝ 

ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ/ΑΙΤΟΥΣΑΣ/ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ/ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 

i)……………………………………………………………..……………………………………………….. 

ii)……………………………………………………………………………………………………………… 

    (ΕΠΩΝΥΜΟ)   (ΟΝΟΜΑ) 

 

                    

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ: 
Δηλών…….. υπεύθυνα ότι η διεύθυνση της μόνιμης κατοικίας του/της υποψηφίου/ας 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….. είναι η ακόλουθη: 

                                                   
Οδός: 

 

Αριθμός:  

Τ.Κ. :        

Δημοτική Ενότητα/Διαμέρισμα:  

Δήμος:  

 
 
 
 
        Γονέας/Κηδεμόνας (i)                                                                  Γονέας/Κηδεμόνας (ii) 
           Ο/Η Δηλών/ούσα                      Ο/Η Δηλών/ούσα 

 

                   (υπογραφή)                    (υπογραφή) 

 



 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΤΤΙΚΗΣ      ΣΥΝ.4 

1. Πειραματικό Μουσικό Γυμνάσιο Παλλήνης  

Από τις περιοχές:  

Α. Ανατολικής Αττικής: Γέρακας, Παλλήνη, Λαύριο, Καλύβια, Κερατέα, Κρωπία, Μαρκόπουλο, Παιανία, Γλυκά Νερά, Αρτέμιδα, 

Ραφήνα, Ν. Μάκρη, Μαραθώνας, Σπάτα, Διόνυσος, Δροσιά, Κάλαμος, Αυλώνα, Άγ. Στέφανος, Κρυονέρι, Άνοιξη, Καπανδρίτι, 

Σκάλα Ωρωπού, Ροδόπολη, Ανάβυσσος, Βάρη.  

Β. Β΄ Αθήνας, Χαλάνδρι, Πεντέλη, Φιλοθέη, Μελίσσια, Βριλήσσια, Κηφισιά, Μαρούσι, Πεύκη, Ερυθραία, Ψυχικό, Αγ. 

Παρασκευή, Παπάγου, Χολαργός.  

 

2. Μουσικό Σχολείο Αθήνας  

α) Α΄ Αθήνας: Όλες οι περιοχές του Δήμου Αθηναίων Κυψέλη, Μεταξουργείο, Σεπόλια, Ταύρος, Κολωνάκι, Αμπελόκηποι, 

Εξάρχεια, Πατήσια κτλ πλην αυτών των περιοχών α) του 5ου Διαμερίσματος Δήμου Αθήνας που περικλείονται από τους 

δρόμους : Λ. Κηφισού, Τρείς Γέφυρες, Στρ. Καλάρη (ζυγοί αριθμοί), Λ. Ιωνίας (μονοί αριθμοί), Καυταντζόγλου (ζυγοί αριθμοί), 

Γαλατσίου (μονοί αριθμοί) και έως τα όρια του 5ου Διαμερίσματος Δήμου Αθήνας με το Δήμο Γαλατσίου και το Δήμο Ν. 

Φιλαδέλφειας -Ν. Χαλκηδόνας (Ωρωπού, Σινοπούλου κτλ.). και β) του 2ου Διαμερίσματος Δήμου Αθήνας που περικλείονται 

από τις οδούς/Λεωφόρους: Κοκκινοπούλου (από Λεωφ. Κατεχάκη), Ούλωφ Πάλμε, Υμηττού (μονοί αριθμοί), στη συμβολή 

της με τη Φορμίωνος, Ηλία Ηλιού (μονοί αριθμοί), Αμβροσίου Φραντζή (ζυγοί αριθμοί) και Καλλιρόης (μονοί αριθμοί), μέχρι 

και τη συμβολή της με τη Λεωφ. Συγγρού.  

β) Γ΄ Αθήνας: Αιγάλεω, Χαϊδάρι περιοχή που συνορεύει με το Αιγάλεω έως τη Λεωφόρο Αθηνών (ρεύμα εισόδου προς Αθήνα) 

, Αγ. Βαρβάρα.  

3. Μουσικό Σχολείο Ιλίου  

Από τις περιοχές:  

α) Α΄ Αθήνας: Ν. Φιλαδέλφεια, Ν. Χαλκηδόνα, Γαλάτσι, Πατήσια από τις περιοχές του 5ου Διαμερίσματος Δήμου Αθήνας που 

περικλείονται από τους δρόμους : Λ. Κηφισού, Τρείς Γέφυρες, Στρ. Καλάρη (ζυγοί αριθμοί), Λ. Ιωνίας (μονοί αριθμοί), 

Καυταντζόγλου (ζυγοί αριθμοί), Γαλατσίου (μονοί αριθμοί) και έως τα όρια του 5ου Διαμερίσματος Δήμου Αθήνας με το Δήμο 

Γαλατσίου και το Δήμο Ν. Φιλαδέλφειας -Ν. Χαλκηδόνας.  

β) Β΄ Αθήνας: Ν. Ιωνία, Αλσούπολη, Ν. Ηράκλειο, Λυκόβρυση, Μεταμόρφωση.  

γ) Γ΄ Αθήνας: Χαϊδάρι (εκτός της περιοχής που συνορεύει με το Αιγάλεω έως τη Λεωφόρο Αθηνών πλευρά ρεύματος εισόδου 

προς Αθήνα) Περιστέρι, Αγ. Ανάργυροι, Καματερό, Ν. Λιόσια, Πετρούπολη.  

δ) Ανατολικής Αττικής: Θρακομακεδόνες, Αχαρνές.  

ε) Δυτικής Αττικής: Άνω Λιόσια, Ασπρόπυργος, Βίλια, Ελευσίνα, Ερυθρές, Ζεφύρι, Μαγούλα, Μάνδρα, Μέγαρα, Ν. Πέραμος, 

Φυλή.  

 

4. Μουσικό Σχολείο Αλίμου  

Από τις περιοχές:  

α) Α΄ Αθήνας: Δάφνη, Υμηττός, Καισαριανή, Ηλιούπολη, Βύρωνας, Καρέας, Ζωγράφου-Ιλίσια και τις περιοχές του 2ου 

Διαμερίσματος Δήμου Αθήνας που περικλείονται από τις οδούς/Λεωφόρους: Κοκκινοπούλου (από Λεωφ. Κατεχάκη), 

Ούλωφ Πάλμε, Υμηττού (μονοί αριθμοί), στη συμβολή της με τη Φορμίωνος, Ηλία Ηλιού (μονοί αριθμοί), Αμβροσίου 

Φραντζή (ζυγοί αριθμοί) και Καλλιρόης (μονοί αριθμοί), μέχρι και τη συμβολή της με τη Λεωφ. Συγγρού.  

β) Δ΄ Αθήνας: Καλλιθέα, Μοσχάτο, Ν. Σμύρνη, Γλυφάδα, Ελληνικό- Αργυρούπολη, Άλιμος, Π. Φάληρο, Αγ. Δημήτριος.  

γ) Ανατολ. Αττική: Βούλα, Βουλιαγμένη.  

 

5. Μουσικό Σχολείο Πειραιά   

Από τις περιοχές της Περιφερειακής ενότητας Πειραιά. 

 


	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ/ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ
	i)……………………………………………………………..………………………………………………..
	ii)………………………………………………………………………………………………………………

